РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»

296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино,  ул. Школьная 33,

ОРГН  1149102181590   ИНН  9107004822

телефон: 9-77-98,  e-mail: school_sakskiy-rayon1@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 31 мая 2023 г.                                                                    № 194

О создании центра естественно-научной

направленности «Точка роста», о назначении

куратора (ответственного) центра «Точка

роста»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Респyблики Крым от 29.01.2021 года №130 «О реализации в 2021-202З годах

в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», приказов отдела образования

администрации Сакского района Республики Крым от 01.02.2021 г. №32

«О реализации в 2021-2023 годах в Сакском районе Республики Крым

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях Сакского района центров образования естественно-научной и

технологической    направленностей    в    рамках    федерального    проекта

«Современная     школа»     национального     проекта      «Образование»     и

от 14.02.2022 г. № 43 «Об организации сопровождения информационного

проектов в рамках реализации национального проекта "Образование» в

Сакском районе Республики Крым в 2022 году», протокола педагогического

совета № 3 от 28.02.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Добрушинская средняя школа» центр

естественно-научной направленности «Точка роста».

2. Обязанности куратора (ответственного) центра «Точка роста» возложить на

заместителя директора по УВР Сейдаметову Гульнару Камилевну.

3. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»)по созданию и

функционированию центра «Точка роста» в МБОУ «Добрушинская средняя

школа» на 2023 год. (Приложение 1)

4. Утвердить Положение о деятельности центра естественно-научной

направленности «Точка роста» в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Добрушинская средняя школа» Сакского

района Республики Крым. (Приложение 2)

5. Создать на официальном сайте МБОУ «Добрушинская средняя школа

имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» раздел «Точка роста» до

01.08.2023 г. (Ответственная: Бубашко Е.А., системный администратор)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Э.Р. Эмир-Аметова

С приказом ознакомлены:

 Г.К. Сейдаметова «_ » 2023 г.

 Е.А. Бубашко «_ » 2023 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-01T22:44:56+0500